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§ 7 

Juridiskt kön och medicinsk könskorrigering (SOU 2014:91) 

Svar på remiss från kommunstyrelsen 

Dnr 1.7.1-177/2015 

 

Socialnämndens beslut 

 

1. Socialnämnden hänvisar till tjänsteutlåtandet som svar på 

remissen. 

 

2. Socialnämnden överlämnar tjänsteutlåtandet till 

kommunstyrelsen. 

 

Ärendet 

I ”Juridiskt kön och medicinsk könskorrigering (SOU 2014:91)” 

föreslås bland annat en ny lag om ändring av juridiskt kön där det 

föreslås att det ska stå det fritt att byta juridiskt kön för den som 

vill det och processen ska vara snabb, enkel och transparent. Det 

föreslås även att unga som har fyllt 15 år själva ska kunna ansöka 

om ändring av juridiskt kön och barn som fyllt 12 men inte 15 år 

ska tillsammans med vårdnadshavaren kunna ansöka om ändring 

av juridiskt kön. Utredningen föreslår också att unga som fyllt 15 

år ska ges möjlighet att erhålla tillstånd till operation av 

könsorganen eller avlägsnande av könskörtlarna.  

 

Förvaltningen stödjer förslaget i stort då ett förnyat regelverk på 

många sätt kommer att underlätta transpersoners situation och 

vardag, men konstaterar också att ett stort ansvar läggs på 

socialtjänsten och att det finns ett omfattande behov av 

kompetensutveckling och kunskapsstöd. Det finns också ett 

behov av att se över andra berörda lagstiftningar så att 

regelverket blir konsekvent och även att barns rätt till sitt 

ursprung säkerställs. Förvaltningen delar utredningens 

bedömning att staten bör anvisa kommunerna medel för 

uppdragen.   

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

11 maj 2015. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det 

är förvaltningens. Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt 

förvaltningens förslag. 
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Ersättaryttrande 

Ersättaren Stina Bengtsson (C) lämnar följande ersättaryttrande. 

 

Människor som fötts i en kropp med fel könstillhörighet vet det 

oftast redan från mycket tidigt ålder. Känslan innebär ofta stora 

trauman för den som lever i en kropp som inte överensstämmer 

med hens könsidentitet. Att göra det enklare att även för barn att 

genomgå könskorrigeringar och att få en juridisk identitet som 

överensstämmer med könsidentiteten är därför viktigt, för att 

barnen ska kunna växa upp till trygga vuxna, med goda 

förutsättningar att leva det liv de vill. 

 

Under förra mandatperioden genomförde Alliansen vissa 

förändringar gällande könskorrigeringar. Bland annat blev det 

inte längre obligatoriskt för den som genomgår en 

könskorrigering att också sterilisera sig.  

 

Den förändring som nu behandlas i remissen är nästa steg i 

arbetet för alla människors rätt att få leva det liv de vill och ska. 

Därför välkomnar vi den här utvecklingen. 

 


